
Protokół Nr XII/25
 sesji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego

z dnia 25 marca 2025 roku

Sesja odbyła się w sali sesyjnej, Dzierżoniów, ul. Świdnicka 38
od godz. 09.00 do godz. 10.45

Temat: Sprawozdanie z działalności w roku 2024: Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie, 
Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu, odział w Dzierżoniowie, 

Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Dzierżoniowskiego. 
Pomoc społeczna: informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie.

Ad 1 Otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Powiatu- Jacek Grzebieluch otworzył XII sesję Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego formułą zapisaną w Statucie Powiatu: „Otwieram XII sesję Rady Powiatu 
Dzierżoniowskiego VII kadencji”.

Następnie  poprosił  wszystkich  o  powstanie  i  odsłuchanie  hejnału  Powiatu 
Dzierżoniowskiego.

W dalszej części obrad prowadzący obrady podkreślił,  iż obrady Rady Powiatu są 
transmitowane  i utrwalane  za  pomocą  urządzeń  rejestrujących  obraz  i  dźwięk.  Nagrania 
obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. 
Klauzula informująca o przetwarzaniu danych osobowych i informacja dla gości, którzy będą 
zabierać  głos  w  trakcie  sesji  jest  dostępna  w Biurze  Rady  Powiatu  i również  jest 
zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej.

Następnie poprosił wszystkich o uczczenie minutą ciszy sytuacji, jaka ma miejsce na 
Ukrainie.

W dalszej części obrad prowadzący obrady powitał:
 Zarząd Powiatu, w tym Przewodniczącego Zarządu- Grzegorza Kosowskiego, 
 Sekretarza  Powiatu-  Izabelę  Szygudzińską  oraz  w  imieniu  Skarbnika  Powiatu-  Beatę 

Morasz,
 Radcę prawnego- Małgorzatę Czarnecką,
 Dyrektorów  Wydziałów,  Kierowników  Biur  oraz  osoby  pełniące  funkcje  na 

jednoosobowych stanowiskach w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie, Dyrektorów 
jednostek organizacyjnych powiatu (podłączonych z nami w sposób zdalny),

 Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w  Dzierżoniowie-  Krzysztofa 
Umińskiego,

 w  imieniu  Kierownika  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony  Roślin  i  Nasiennictwa 
we Wrocławiu, odział w Dzierżoniowie- Eugeniusza Gałkę,

 Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Dzierżoniowskiego- Dariusza Pajdę,
 Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie 

- Elżbietę Jabrzyk,
 Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Opieki  i  Wychowania  w  Pieszycach-  Milenę 

Chodorską,
 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Bielawie- Renatę Giżę,
 Radnych, 
 mieszkańców powiatu (oglądających sesję online),
 media. 

Lista  zaproszonych  gości  stanowi  załącznik  nr  1  do  protokołu  (wraz  z  klauzulą 
informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych w ramach sesji Rady Powiatu).

Następnie  sprawdzono  kworum.  W posiedzeniu  wzięło  udział  20  członków  Rady 
Powiatu:
1. Bolisęga Andrzej
2. Burek-Uchman Anetta
3. Cegiełka Iwona
4. Cieleban Urszula
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5. Florczak Jarosław
6. Galiak Krzysztof
7. Gortych Dariusz
8. Greiner Małgorzata
9. Grzebieluch Jacek
10. Kosowski Grzegorz
11. Kresa Łukasz
12. Król Grażyna
13. Kuśmierek Małgorzata
14. Mitraszewski Tomasz
15. Piorun Marek
16. Rojek Maciej
17. Szachniewicz Damian
18. Szczypka Bernadetta
19. Szpot Janusz
20. Warchoł Norbert

Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 2  do protokołu (nieobecny był radny 
Krzysztof Nawrot). 

Do  sporządzenia  protokołu  z  obrad  sesji  wyznaczono  Kierownika  Biura  Rady- 
Angelikę Pompę. Listę mówców prowadziła Wiceprzewodnicząca Rady- Grażyna Król.

Przewodniczący Rady zamknął realizację pkt 1 porządku obrad. 
Przed  przystąpieniem  do  realizacji  kolejnego  punktu  porządku  obrad  prowadzący 

przekazał  kopertę  i  poprosił  o  dokonanie  dobrowolnej  składki  na  rzecz  Polaków 
mieszkających na terenach objętych działaniami wojennymi (zgodnie z wnioskiem Członka 
Zarządu Powiatu- Bernadetty Szczypki).

Ad 2 Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący  Rady  przypomniał,  że  proponowany  porządek  obrad,  stanowiący 
załącznik  nr 3  do protokołu,  radni  otrzymali  za pośrednictwem elektronicznego systemu 
obsługi eSesja w dniu 18.03.2025r., zaś materiały- zgodnie z datą widniejącą na datowniku 
Biura Rady. 

Uwag  bądź  też  wniosków  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono.  Porządek  obrad 
przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego.
4. Sprawozdanie z działalności w roku 2024: 
 Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w  Dzierżoniowie-  Pana  Krzysztofa 

Umińskiego,
 Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu, 

odział w Dzierżoniowie- Pani Marty Fijor,
 Komendanta  Społecznej  Straży  Rybackiej  Powiatu  Dzierżoniowskiego-  Pana Dariusza 

Pajdy. 
 dyskusja (wystąpienia radnych i zaproszonych gości zapisanych na liście mówców).
5. Pomoc  społeczna:  informacja  o  działalności  Powiatowego  Centrum  Pomocy 

Rodzinie i Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie (sprawozdanie z działalności):
 wystąpienie Dyrektora- Pani Elżbiety Jabrzyk,
 dyskusja (wystąpienia radnych i zaproszonych gości zapisanych na liście mówców).
6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu  finansowanych  ze  środków 

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2025 roku (projekt 
nr 67).

7. Podjęcie  uchwały w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumienia z  Powiatem 
Średzkim  w sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania  publicznego  przez  Powiat 

2



Dzierżoniowski w zakresie prowadzenia mieszkań treningowych na rzecz mieszkańców 
Powiatu Średzkiego (projekt nr 68).

8. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę Nr XXXVIII/272/22 z  dnia 25 stycznia 2022 
roku  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  „Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy  w Rodzinie  oraz  Ochrony  Ofiar  Przemocy  w Rodzinie  na  lata  2022-2026” 
(projekt nr 69).

9. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę Nr XXXVIII/271/22 z  dnia 25 stycznia 2022 
roku w sprawie przyjęcia  „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla  Osób Stosujących 
Przemoc w Rodzinie na lata 2022-2026” (projekt nr 70).

10. Podjęcie  uchwały zmieniającej  uchwałę  Nr  XL/279/22  z  dnia  29  marca  2022  roku 
w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania 
i wdrażania  prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci  zagrożonych 
przemocą w rodzinie na lata 2022-2026” (projekt nr 71).

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji w roku 2025 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków 
(projekt nr 72).

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
dotacji  dla  niepublicznych szkół  i  placówek oświatowych oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (projekt nr 73).

13. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków umowy darowizny 
nieruchomości gruntowych Powiatu Dzierżoniowskiego położonych przy ul. Piastowskiej 
1 w Dzierżoniowie przekazanych Gminie Dzierżoniów (projekt nr 74).

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok (projekt nr 75).
15. Sprawozdanie Komisji  Rewizyjnej z wyników kontroli  zleconych przez Radę Powiatu 

Dzierżoniowskiego w miesiącu lutym i marcu 2025r.
16. Sprawozdanie przewodniczącego Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady i działalno-

ści Zarządu w okresie od ostatniej sesji.
17. Informacje bieżące i oświadczenia Radnych.
18. Zamknięcie sesji.

Realizacja pkt 2 porządku obrad została zamknięta.

Ad 3 Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  do  dnia  24.03.2025r.  do  godz.  12.00  nie 
wniesiono żadnych uwag do protokołu z XI sesji Rady Powiatu Dzierżoniowskiego, dlatego 
też stwierdził jego przyjęcie, co jest zgodne z § 21 ust. 4 Statutu Powiatu Dzierżoniowskiego.

Protokół po sesji zostanie opublikowany na stronach BIP powiatu dzierżoniowskiego. 
Realizacja pkt 3 została zamknięta.

Ad 4 Sprawozdanie z działalności   w roku 2024  :   

 Powiatowego  Inspektora  Nadzoru  Budowlanego  w  Dzierżoniowie-  Pana  Krzysztofa 
Umińskiego,

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja dnia 17.03.2025r. otrzymali „Infor-
mację z działalności  Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie w 
2024 roku”. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Głos  zabrał  Pan Krzysztof  Umiński-  Powiatowy Inspektor  Nadzoru Budowlanego 
w Dzierżoniowie, który przy pomocy prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 5 
do protokołu, omówił przedłożoną informację. 

Głos zabrał radny Maciej Rojek, na którego pytania wyjaśnień udzielił Powiatowy In-
spektor Nadzoru Budowlanego w Dzierżoniowie. 

Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
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 Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu, 
odział w Dzierżoniowie- Pani Marty Fijor,

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja dnia 19.03.2025r. otrzymali „Infor-
mację z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocła-
wiu oddział w Dzierżoniowie na terenie powiatu dzierżoniowskiego w 2024 roku ”, stanowią-
cą załącznik nr 6 do protokołu. 

 Głos zabrał Pan Eugeniusz Gałka- Główny Specjalista Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Roślin i Nasiennictwa we Wrocławiu oddział w Dzierżoniowie (w zastępstwie Pani 
Kierownik- Marty Fijor), który omówił przedłożoną informację. 

Do głosu zgłosił się  radny Dariusz Gortych, na pytania którego odpowiedzi udzielił 
Główny Specjalista- Eugeniusz Gałka.

Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 

 Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Dzierżoniowskiego – Pana Dariusza 
Pajdy,

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja dnia 17.03.2025r. otrzymali „Spra-
wozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej za rok 2024”. Sprawozdanie stanowi za-
łącznik nr 7 do protokołu. 

Głos zabrał Pan Dariusz Pajda- Komendant Społecznej Straży, który omówił przed-
łożone sprawozdanie. 

O głos poprosił  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu- Jarosław Florczak, na pytanie 
którego wyjaśnień udzielił Pan Komendant. 

Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 

 dyskusja (wystąpienia radnych i zaproszonych gości zapisanych na liście mówców).
Do głosu nikt się nie zgłosił. 
Realizacja pkt 4 porządku obrad sesji została zamknięta.

Ad 5   Pomoc społeczna: informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie   
i     Ochrony Zdrowia w     Dzierżoniowie (sprawozdanie z     działalności):  

 wystąpienie Dyrektora- Pani Elżbiety Jabrzyk,
 dyskusja (wystąpienia radnych i zaproszonych gości zapisanych na liście mówców).

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja dnia 17.03.2025r., zgodnie z wnio-
skiem Przewodniczącego Zarządu Powiatu stanowiącym załącznik nr 8 do protokołu, otrzy-
mali „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdro-
wia w Dzierżoniowie za rok 2024” (wraz z załącznikami) opracowane przez Dyrektora Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i  Ochrony Zdrowia w Dzierżoniowie– Elżbietę  Ja-
brzyk. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Głos zabrała Pani Dyrektor- Elżbieta Jabrzyk, która przy pomocy prezentacji multi-
medialnej, stanowiącej załącznik nr 10 do protokołu, omówiła przedłożone sprawozdania. 

Do głosu zgłosił się radny Maciej Rojek.
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 porządku obrad sesji została zamknięta.

Ad 6 Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu  finansowanych  ze  środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku (projekt 
nr 67)

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 11.03.2025r. i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że:
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1. Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Spraw  Społecznych,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 
jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. 
(za- 9 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0).

2. Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Gospodarczego  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała 
projekt uchwały na swoim posiedzeniu w dniu 19.03.2024r. (za- 10 głosów, przeciw- 0, 
wstrzym.- 0).  

Ponadto  opinię  przedstawiła  Powiatowa  Społeczna  Rada  ds.  Osób 
Niepełnosprawnych. Opinia,  stanowiąca  załącznik nr 13  do protokołu, została przekazana 
radnym do wiadomości za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. 

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 14 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.

Uchwała  nr  XII/72/25 w  sprawie  określenia  zadań  powiatu  finansowanych  ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku została 
przyjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Realizacja pkt 6 została zakończona.

Ad 7   Podjęcie uchwały     w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem   
Średzkim  w     sprawie  przyjęcia  do  realizacji  zadania  publicznego  przez  Powiat   
Dzierżoniowski w     zakresie prowadzenia mieszkań treningowych na rzecz mieszkańców   
Powiatu Średzkiego   (projekt nr 68)  

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że:
1. Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Spraw  Społecznych,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. 
(za- 9 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0).

2. Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Gospodarczego  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała 
projekt uchwały na swoim posiedzeniu w dniu 19.03.2024r.  (za- 10 głosów, przeciw- 0, 
wstrzym.- 0).  

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 17 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.

Uchwała  nr  XII/73/25 w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia 
z Powiatem Średzkim w sprawie przyjęcia do realizacji  zadania publicznego przez  Powiat 
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Dzierżoniowski  w zakresie  prowadzenia  mieszkań  treningowych  na  rzecz  mieszkańców 
Powiatu Średzkiego została przyjęta i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Realizacja pkt 7 została zakończona.

Ad 8 Podjęcie uchwały    zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/272/22 z dnia 25 stycznia 2022   
roku w sprawie  przyjęcia  do realizacji  „Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w     Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026”   
(projekt nr 69)

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 19 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Spraw 
Społecznych, Sportu i Turystyki pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na 
swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. (za- 9 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0).

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 20 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.

Uchwała  nr XII/74/25 zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/272/22 z dnia 25 stycznia 
2022  roku  w  sprawie  przyjęcia  do  realizacji  „Powiatowego  Programu  Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2026” została 
przyjęta i stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Realizacja pkt 8 została zakończona.

Ad 9  Podjęcie uchwały    zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/271/22 z dnia 25 stycznia 2022   
roku w sprawie przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących 
Przemoc w     Rodzinie na lata 2022-2026”   (projekt nr 70)  

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Spraw 
Społecznych, Sportu i Turystyki pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na 
swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. (za- 9 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0).

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 23 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
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NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.
Uchwała  nr XII/75/25 zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/271/22 z dnia 25 stycznia 

2022 roku w sprawie przyjęcia „Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób Stosujących 
Przemoc  w Rodzinie  na  lata  2022-2026”została  przyjęta  i stanowi  załącznik  nr 24  do 
protokołu.

Realizacja pkt 9 została zakończona.

Ad 10   Podjęcie uchwały     zmieniającej uchwałę Nr XL/279/22 z dnia 29 marca 2022 roku   
w     sprawie  przyjęcia  „Powiatowego  programu  profilaktycznego  w  zakresie   
promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 
zagrożonych przemocą w rodzinie na lata 2022-2026”     (projekt nr     71)  

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 25 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że Komisja  Ochrony  Zdrowia,  Spraw 
Społecznych, Sportu i Turystyki pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na 
swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. (za- 9 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0).

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 26 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.

Uchwała nr XII/76/25 zmieniająca uchwałę Nr XL/279/22 z dnia 29 marca 2022 roku 
w  sprawie  przyjęcia  „Powiatowego  programu  profilaktycznego  w  zakresie  promowania 
i wdrażania  prawidłowych  metod  wychowawczych  w  stosunku  do  dzieci  zagrożonych 
przemocą  w  rodzinie  na  lata  2022-2026” została  przyjęta  i stanowi  załącznik  nr 27  do 
protokołu.

Realizacja pkt 10 została zakończona.

Ad 11   Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji w roku 2025 na prace konserwatorskie,   
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
(projekt nr 72)

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 28 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że Zespół  do  spraw  opiniowania  i  oceny 
realizacji wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków dokonał analizy dwóch wniosków 
(pod względem formalnym i merytorycznym):
1. pierwszy wniosek został złożony na konserwację i restaurację oraz rekonstrukcję stolarki 

okiennej  wieży  kościoła  parafialnego  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Maryi  Matki 
Kościoła w Dzierżoniowie na kwotę 70.000,00 zł, 

2. drugi  wniosek  został  złożony  na  remont  elewacji  wilii  przy  ul.  Szkolnej  14 
w Dzierżoniowie  na  kwotę  211.600,66  zł-  który  to  wniosek  nie  uzyskał  minimum 
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punktowego.
Zespół  zaproponował  zatem  dotację  w  wysokości  60.000,00  zł  dla  Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Maryi Matki Kościoła w Dzierżoniowie. Całość dokumentacji w tej 
sprawie stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował, że:
1. Komisja  Ochrony  Zdrowia  Spraw  Społecznych,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie 

jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. 
(za- 9 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0)

2. Komisja Edukacji i Kultury  pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na 
swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. (za- 11 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0),

3. Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Gospodarczego  pozytywnie jednogłośnie  zaopiniowała 
projekt uchwały na swoim posiedzeniu w dniu 19.03.2025r. (za- 10 głosów, przeciw- 0, 
wstrzym.- 0).

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 30 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.

Uchwała  nr  XII/77/25 w  sprawie  udzielenia  dotacji  w  roku  2025  na  prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków została przyjęta i stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Realizacja pkt 11 została zakończona.

Ad  12 Podjęcie  uchwały    zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania   
i     rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  szkół  i  placówek  oświatowych  oraz  trybu   
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i     wykorzystania     (projekt nr 73)  

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 32 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że:
1. Komisja Edukacji i Kultury  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały na 

swoim posiedzeniu w dniu 18.03.2025r. (za- 11 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0).
2. Komisja  Budżetu  i  Rozwoju  Gospodarczego  pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała 

projekt uchwały na swoim posiedzeniu w dniu 19.03.2024r. (za- 10 głosów, przeciw- 0, 
wstrzym.- 0).  

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 33 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.
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Uchwała  nr XII/78/25 zmieniająca  uchwałę  w sprawie  ustalenia  trybu  udzielania 
i rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  szkół  i  placówek  oświatowych  oraz  trybu 
przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich  pobrania  i wykorzystania została  przyjęta 
i stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

Realizacja pkt 12 została zakończona.

Ad 13   Podjęcie uchwały   w sprawie wyrażenia zgody na zmianę warunków umowy darowizny   
nieruchomości  gruntowych  Powiatu  Dzierżoniowskiego  położonych  przy 
ul.     Piastowskiej 1 w Dzierżoniowie przekazanych Gminie Dzierżoniów     (projekt nr 74)  

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem i rysunkiem, stanowiącym załącznik nr 35 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
pozytywnie  jednogłośnie zaopiniowała  projekt  uchwały  na  swoim  posiedzeniu  w  dniu 
19.03.2024r. (za- 10 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0).  

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 36 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.

Uchwała  nr XII/79/25 w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zmianę  warunków  umowy 
darowizny  nieruchomości  gruntowych  Powiatu  Dzierżoniowskiego  położonych  przy 
ul. Piastowskiej  1  w  Dzierżoniowie  przekazanych  Gminie  Dzierżoniów została  przyjęta 
i stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Realizacja pkt 13 została zakończona.

Ad 14 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok (projekt nr 75)

Wniosek Zarządu Powiatu o ujęcie tego punktu w porządku obrad sesji wpłynął do 
Biura Rady dnia 17.03.2025r. i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja, tego samego dnia, otrzymali projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem, stanowiącym załącznik nr 38 do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 
pozytywnie  jednogłośnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  na  swoim  posiedzeniu  w  dniu 
19.03.2025r. (za- 10 głosów, przeciw- 0, wstrzym.- 0). 

Uwag, ani pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wyniki  głosowania:     ZA:  20,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ SIĘ:  0,  BRAK GŁOSU:  0, 
NIEOBECNI: 1- załącznik nr 39 do protokołu.
Wyniki imienne: 
ZA  (20)  Andrzej  Bolisęga,  Anetta  Burek-Uchman,  Iwona  Cegiełka,  Urszula  Cieleban, 
Jarosław  Florczak,  Krzysztof  Galiak,  Dariusz  Gortych,  Małgorzata  Greiner,  Jacek 
Grzebieluch,  Grzegorz  Kosowski,  Łukasz  Kresa,  Grażyna  Król,  Małgorzata  Kuśmierek, 
Tomasz  Mitraszewski,  Marek  Piorun,  Maciej  Rojek,  Damian  Szachniewicz,  Bernadetta 
Szczypka, Janusz Szpot, Norbert Warchoł.
NIEOBECNI (1): Krzysztof Nawrot.
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Uchwała  nr XII/80/25 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2025 rok została 
przyjęta i stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

Realizacja pkt 14 została zakończona.

Ad 15 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli zleconych przez Radę Powiatu 
Dzierżoniowskiego w     miesiącu lutym i marcu 2025r.  

Zgodnie  z  §  46  ust.  5  Statutu  Powiatu  Dzierżoniowskiego  Przewodniczący  Rady 
udzielił głosu  Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej-  Tomaszowi Mitraszewskiemu,  który 
odczytał sprawozdanie z wyników kontroli zleconych przez Radę w miesiącu lutym i marcu 
br. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

Uwag, ani pytań nie zgłoszono.
Realizacja pkt 15 została zakończona.

Ad  16   Sprawozdanie  przewodniczącego  Zarządu  Powiatu  z  wykonania  uchwał  Rady 
i     działalności Zarządu w     okresie od ostatniej sesji  

Radni w elektronicznym systemie obsługi eSesja dnia  19.03.2025r. otrzymali pisemne 
sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego obejmujące okres od 28 lutego do 
17 marca 2025r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Ponadto dnia 24.03.2025r. do sprawozdania wpłynęła informacja uzupełniająca, która 
tego samego dnia trafiła do radnych za pośrednictwem eSesji. Informacja stanowi załącznik 
nr 43 do protokołu. 

Uwag, ani pytań nie zgłoszono do przedłożonego sprawozdania. 
Realizacja pkt 16 porządku obrad została zamknięta.

Ad 17 Informacje bieżące i oświadczenia Radnych

Przewodniczący Rady Powiatu- Jacek Grzebieluch poinformował, iż stosowne infor-
macje Przewodniczącego (od ostatniej sesji 25 lutego 2025r.) zostały radnym przekazane w 
elektronicznym systemie obsługi eSesja w dniu 24.03.2025r. Informacje stanowią załącznik 
nr 44 do protokołu.

Następnie  przypomniał,  że  dnia  11.02.2025r.  przekazał  radnym za  pośrednictwem 
elektronicznego  systemu obsługi  eSesja  oraz  na  skrzynki  internetowe  wzór  oświadczenia 
majątkowego z prośbą o wypełnienie według stanu na dzień 31.12.2024r. i przedłożenie wraz 
z  kopią  PIT (po  2 egz., z parafką  na  każdej  stronie)  do  30 kwietnia  br.  Zwrócił  również 
uwagę,  aby  pamiętać  o  uwagach  Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  w Dzierżoniowie  do 
oświadczeń majątkowych złożonych w roku poprzednim. 

Ponadto prowadzący obrady powiedział, że dnia 19.03.2025r. Zarząd Powiatu Dzier-
żoniowskiego przedłożył „Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu dzierżoniowskiego za 
2024 rok”, które zostało radnym przekazane za pośrednictwem elektronicznego systemu ob-
sługi eSesja. Zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji Rady o wyrażenie opinii w 
części dotyczącej zakresu działania Komisji. Komisję Rewizyjną natomiast poprosił o sporzą-
dzenie opinii w sprawie wykonania budżetu powiatu za 2024r. oraz wniosku o udzielenie lub 
nieudzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Dzierżoniowskiego. Dokumenty te zostaną 
przesłane do Regionalnej  Izby Obrachunkowej we Wrocławiu celem zaopiniowania.  Spra-
wozdanie będzie przedmiotem obrad czerwcowej sesji Rady Powiatu.

Do głosu zgłosił się:
 radny Maciej Rojek, na pytania którego wyjaśnień udzielił Wicestarosta- Andrzej Bolisę-

ga,
 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu- Jarosław Florczak.  

Przewodniczący Rady zaproponował radnym szkolenie pn. „Idea współpracy cywilnej 
w sytuacji  kryzysowej jako fundament skutecznego zarządzania kapitałem ludzkim" w ra-
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mach projektu „Sport jako element strategii  bezpieczeństwa narodowego".  Zainteresowani 
radni winni się zgłosić do Biura Rady. 

W dalszej części obrad, na zakończenie realizacji punktu porządku obrad, Przewodni-
czący Rady z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzył wszystkim:
 Radnym,
 Dyrektorom  Wydziałów,  Kierownikom  Biur  oraz  osobom  pełniącym  funkcje  na 

jednoosobowych stanowiskach w Starostwie Powiatowym w Dzierżoniowie, Dyrektorom 
jednostek organizacyjnych,

 Pracownikom Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie
spokoju i radości, dobrego wypoczynku w rodzinnym gronie oraz optymizmu, energii i na-
dziei na lepszą przyszłość. Smacznego jajka i mokrego dyngusa!!!

Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 17 porządku obrad została zamknięta.

Ad 18 Zamknięcie sesji 

Przewodniczący Rady- Jacek Grzebieluch, wobec wyczerpania porządku obrad słowa-
mi: „zamykam posiedzenie XII sesji Rady Powiatu” zakończył obrady.

Przewodniczący
Rady Powiatu Dzierżoniowskiego

Jacek Grzebieluch
Protokołowała:
Kierownik Biura Rady

Angelika Pompa

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
Nagranie archiwalne obrad  XII  sesji  Rady Powiatu Dzierżoniowskiego znajduje  się  na stronie internetowej 
Starostwa  Powiatowego  w  Dzierżoniowie  oraz  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Starostwa 
Powiatowego w Dzierżoniowie w zakładce „Rada Powiatu”.
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